[image: ]

О создании Межведомственной комиссии по вопросам разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 июня 2011 года № 630. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2014 года № 329
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 09.04.2014 № 329.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать Межведомственную комиссию по вопросам разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан (далее - Межведомственная комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной комиссии.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 6 июня 2011 года № 630

                              Состав

          Межведомственной комиссии по вопросам разработки

      и согласования Генеральной схемы организации территории

                       Республики Казахстан
      Сноска. Состав в редакции постановления Правительства РК от 22.05.2013 № 511.
	Сагинтаев

Бакытжан Абдирович
	-
	Первый заместитель Премьер-Министра

Республики Казахстан – Министр регионального

развития Республики Казахстан, председатель

	Нокин

Серик Кенесович
	-
	вице-министр регионального развития

Республики Казахстан, заместитель

председателя

	Дембай

Салауат Маханбетулы
	-
	директор департамента архитектуры,

градостроительства и строительства

Министерства регионального развития

Республики Казахстан, секретарь

	Акпомбаев

Иманжусуп Латкенович
	-
	заместитель Министра обороны

Республики Казахстан

	Егемберды

Ергали Куандыкович
	-
	вице-министр труда и социальной

защиты населения Республики Казахстан

	Нысанбаев

Ерлан Нуралиевич
	-
	вице-министр охраны окружающей среды

Республики Казахстан

	Джаксалиев

Бахытжан Мухамбеткалиевич
	-
	вице-министр индустрии и новых технологий

Республики Казахстан

	Касымбек

Женис Махмудович
	-
	ответственный секретарь Министерства

транспорта и коммуникаций

Республики Казахстан

	Кусаинов

Марат Апсеметович
	-
	вице-министр экономики и бюджетного

планирования Республики Казахстан

	Кырыкбаев

Арман Оразбаевич
	-
	вице-министр культуры и информации

Республики Казахстан

	Смаилов

Жанболат Амангельдинович
	-

	вице-министр по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан

	Толибаев

Марат Еркинович
	-
	вице-министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

	Толумбаев

Берик Зиябекович
	-
	вице-министр нефти и газа

Республики Казахстан

	Токежанов

Болат Турганович
	-
	вице-министр здравоохранения

Республики Казахстан

	Тургумбаев

Ерлан Заманбекович
	-
	заместитель Министра внутренних дел

Республики Казахстан

	Ашуев

Айдын Жумабекович
	-
	заместитель Председателя Агентства

Республики Казахстан по статистике

	Омаров

Мурат Ескельдиевич
	-
	заместитель Председателя Агентства

Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры

Утверждено

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 6 июня 2011 года № 630

Положение

о Межведомственной комиссии по вопросам разработки и

согласования Генеральной схемы организации территории

Республики Казахстан

1. Общие положения

      1. Межведомственная комиссия по вопросам разработки и согласования Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан (далее - Комиссия) является консультативно-совещательным органом при Правительстве Республики Казахстан.

      2. Целью деятельности Комиссии является выработка предложений по разработке и согласованию Генеральной схемы организации территории Республики Казахстан (далее - Генеральная схема).

      3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Республики Казахстан, законами Республики Казахстан и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

      4. Основными задачами и функциями Комиссии являются:

      1) координация процесса разработки и согласования Генеральной схемы;

      2) выработка рекомендаций по совершенствованию нормативно-правовой базы в области разработки Генеральной схемы;

      3) принятие, в пределах своей компетенции, решений рекомендательного характера по вопросам разработки и согласования Генеральной схемы;

      4) внесение предложений по осуществлению мер правового, экономического, организационного и научно-технического характера направленных на разработку Генеральной схемы.

3. Организация деятельности Комиссии

      5. Рабочим органом Комиссии является Министерство регионального развития Республики Казахстан, осуществляющее организационно-техническое обеспечение работы комиссии.

      Сноска. Пункт 5 в редакции постановления Правительства РК от 22.05.2013 № 511.

      6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется Председателем. Во время отсутствия Председателя его функции выполняет заместитель Председателя.

      7. Секретарь Комиссии подготавливает предложения по повестке дня заседания Комиссии, необходимые документы, материалы и оформляет протоколы после проведения заседаний Комиссии.

      Секретарь не является членом Комиссии.

      8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них подано большинство голосов от общего количества членов Комиссии. В случае равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал Председатель. Члены Комиссии имеют право на особое мнение, которое в случае его выражения должно быть изложено в письменном виде и приложено к письму-отчету Комиссии.

      По результатам проведения заседаний Комиссии составляется протокол, подписываемый в обязательном порядке всеми ее членами.

4. Прекращение деятельности Комиссии

      9. Основанием прекращения деятельности Комиссии является решение Правительства Республики Казахстан.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig